CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

Ofício nº.  143/2017                                                      Assaí, 24 de outubro de 2017.

Excelentíssimo Senhor
Acácio Secci
Digno Prefeito Municipal
N/Cidade.

Assunto: Encaminha cópia dos Projetos de Lei nº 050, 051, 052, 053, 054, 055,
056, 057, 058, 059, 060, 061, 062, 063, 064 e 065/2017.

Senhor Prefeito,

        Anexo a este, temos a grata satisfação de passar às mãos de
Vossa Excelência, para fins de sancionamento, cópia das seguintes matérias:

    Projeto de Lei nº 050/2017, de 08 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Altera o artigo 3º, que versa sobre o
Comitê Gestor da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas do Municipio de
Assaí e dá outras providências.
     Projeto de Lei nº 051/2017, de 16 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Estabelece datas para pagamento do
IPTU e TSU, para o exercício financeiro de 2018.

    Projeto de Lei nº 052/2017, de 16 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Altera dispositivos da Lei Municipal
nº 1495/2016 que “Institui a Nota Fiscal de Serviços Eletrônica” e dá outras
providências.
    Projeto de Lei nº 053/2017, de 18 de outubro de 2017, de
autoria do Vereador Élcio Alves dos Santos, Súmula: Dispõe que as agências
bancárias do Municipio de Assaí devem ter sanitários em suas instalações,
conforme especifica.
    Projeto de Lei nº 054/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 800/2004, conforme o anexo
IV da distribuição dos cargos, alterado pela Lei nº 1121/2010.

Projeto de Lei nº 055/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da

                                    CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, conforme o anexo, da distribuição dos cargos, criado pela Lei nº
1456/2015 e inserido na Lei nº 800/2004.

   Projeto de Lei nº 056/2017, de 05 de outubro de 2017,
de autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 800/2004, alterado pela Lei nº
1456/2015.
  Projeto  de Lei nº 057/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 1439/2015, inserido na Lei nº
800/2004.
    Projeto  de Lei nº 058/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 1154/2010, inserido na Lei nº
800/2004.
    Projeto  de Lei nº 059/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 800/2004, alterado na Lei nº
991/2007, na Lei nº 1151/2010, na Lei nº 1199/2011 e na Lei 1228/2012.

    Projeto  de Lei nº 060/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, conforme o anexo IV, da distribuição dos cargos, constante na Lei nº
800/2004.
    Projeto  de Lei nº 061/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 1456/2015, inserido na Lei nº
800/2004.
    Projeto  de Lei nº 062/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores

                                    CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

Públicos, da criação de vagas, pela Lei nº 1117/2010, inserido na Lei nº 800/2004,
alterado pela Lei nº  1288/2013.

    Projeto  de Lei nº 063/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 1107/2010, conforme o anexo
IV da distribuição dos cargos inseridos na Lei nº 800/2004.

    Projeto  de Lei nº 064/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 800/2004, alterado pela Lei nº
991/2007.
    Projeto  de Lei nº 065/2017, de 05 de outubro de 2017, de
autoria do Executivo Municipal, Súmula: Dispõe sobre a alteração da
composição do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores
Públicos, da criação de vagas, constante na Lei nº 800/2004, alterado pela Lei nº
991/2007 e 1225/2012.

    Sendo o que tínhamos a encaminhar.

Atenciosamente,

Amarildo Aparecido Correa
Presidente